
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Исполнительный комитет  

Арского муниципального района 
 

пл.Советская, д.12, г. Арск, 422000 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Арча муниципаль районы 

башкарма комитеты  
 

Совет мәйданы, 12 нче йорт, Арча шәһәре, 422000 

Тел. (84366)3-00-44, факс (84366)3-11-44. E-mail: archa@tatar.ru. www.arsk.tatarstan.ru. 
Р/сч 40204810100000000029 в ГРКЦ НБ РТ Банка России г.Казань БИК 049205001 ИНН/КПП 1609009516/160901001 ОГРН 1061685000024 

   

   

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 
от « 13 » октября 2014 г.  № 1086 

 
Об обеспечении бесперебойного движения 

автомобильного и железнодорожного транспорта на 
территории Арского муниципального района 
Республики Татарстан в зимний период 2014-2015 гг. 
 
Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 

05.09.2014 г.  № 645 «Об обеспечении бесперебойного движения автомобильного и 
железнодорожного транспорта на территории Республики Татарстан в зимний период 
2014-2015гг.» Арский районный исполнительный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предложить: 
1.1. Главам сельских поселений Арского муниципального района, 

руководителю исполнительного комитета МО «город Арск» организовать работу 
соответствующих служб в зимних условиях, обеспечить содержание улично-
дорожной сети и дорог местного значения в надлежащем состоянии. 

2.2. Начальнику МУ "Управление образования" исполнительного комитета Арского 
муниципального района (Низамов Р.С.) при перевозке детей автобусами в количестве 
свыше трех единиц транспортных средств обеспечить их сопровождение специальным 
транспортом отделения ГИБДД отдела МВД России по Арскому району РТ. 

2.3. Комиссии по чрезвычайным ситуациям исполнительного комитета Арского 
муниципального района РТ провести корректировку оперативного плана действий по 
обеспечению бесперебойного движения по автомобильным дорогам и железнодорожным 
путям на территории района в зимний период 2014-2015 гг. (план «Буран»).  

2. Рекомендовать: 
2.1. Директору ООО "Жилкомбытсервис" (Хакимов А.Д.) обеспечить 

готовность  работы предприятия в зимний период. 
2.2. Главному врачу ГАУЗ «Арская ЦРБ» (Багаутдинов Т.В.) обеспечить 

готовность учреждения к действиям по оказанию своевременной медицинской 
помощи лицам, оказавшимся изолированными в результате снежных заносов, 
автомобильных катастроф. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела инфраструктурного развития аппарата исполнительного 
комитета Р.В.Хабибуллина. 

 
 

Заместитель руководителя 
исполнительного комитета                                            И.А.Галимуллин 


